
1150737.CS PE 620.471 

Otázka k písemnému zodpovězení E-002082/2018 

Komisi 
článek 130 jednacího řádu 

Marijana Petir (PPE), Fulvio Martusciello (PPE), Laima Liucija Andrikienė (PPE), Michaela 

Šojdrová (PPE), György Hölvényi (PPE), Lars Adaktusson (PPE), Miroslav Mikolášik (PPE) a 

Anna Záborská (PPE) 

Předmět: Obchodní politika EU s Pákistánem s ohledem na případy závažného porušování 
lidských práv a zločiny páchané na křesťanech 

Pákistán zaujímá páté místo na žebříčku „Open Doors 2018 World Watch List“, který uvádí 50 zemí, v 
nichž je nejobtížnější být křesťanem. Případ Asie Bibiové je dobře známý, avšak i minulý měsíc byl z 
rouhání obviněn sedmnáctiletý Patras Masih, který je nyní ve vězení. Extremistické skupiny hrozí 
vypálením 700 křesťanských domů, pokud se tento chlapec nepřizná, což již vedlo k obrovskému 
exodu křesťanů z předměstí Láhauru. Další sedmnáctiletý chlapec Šarún Masih byl ubit k smrti ve své 
třídě, protože pil vodu ze stejné sklenice jako jeho muslimští spolužáci. V jiném případě unesl 
pákistánský policista čtrnáctiletou Sumbal Arifovou a přinutil ji konvertovat k islámu. Tato událost 
odhalila řetězec obchodování s lidmi v Pákistánu, jehož součástí jsou únosy křesťanských dívek, jejich 
vynucené konverze k islámu a následný prodej muslimským mužům. Navzdory těmto případům 
porušování základních lidských práv však orgány EU Pákistánu umožnily, aby se zapojil do 
všeobecného systému preferencí plus. To mu dovoluje využívat unijní preferenční pravidla obchodu, a 
to navzdory případům porušování lidských práv a zločinům na křesťanech. 

Co dělá Komise, aby takovýmto zločinům zabránila, a vedly tyto zločiny ke změnám v obchodní 
politice EU s Pákistánem? 

 


